
 

 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARCERIAS 
RUA TREZE DE MAIO, 1264 – VILA XAVIER – CEP: 14.810-088 

FONE: (16) 3301-5088     SITE: WWW.ARARAQUARA.SP.GOV.BR     E-MAIL: LICITPMA@ARARAQUARA.SP.GOV.BR 

 

COMUNICADO DE ERRATA 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 056/2025 

 PROCESSO 8197/2025  

BB 1079303  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 46.169/2025 

Vimos, através deste, em relação ao Edital de Concorrência Eletrônica nº 056/2025, comunicar que:  

No Aviso de Licitação, publicado na data de 19/09/2025,  

Onde se lê: “OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS YOLANDA 

ÓPICE, ATENDENDO CONVÊNIOS FEDERAIS, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS E 

DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE EDITAL.” 

Leia-se: “OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 

DO CENTRO DIA DO IDOSO – REGIÃO NORTE, ATENDENDO CONVÊNIOS FEDERAIS, 

CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE 

EDITAL.” 

Era o que tinhamos a comunicar. 

Araraquara, 17 de novembro de 2025. 

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:licitpma@araraquara.sp.gov.br

